

Økonomiudvalget
Kultur- og Fritidsudvalget
Børne- og Ungdomsudvalget
Sundheds- og Omsorgsudvalget
Socialudvalget
Beskæftigelses- og Integrationsudvalget
Teknik- og Miljøudvalget

Dato: 6. februar 2006

Udvalgenes behandling af revisionssager

Revisionsudvalgets arbejde med revisionsbetænkningen for 2004 har givet anledning til, at et enigt udvalg har ønsket at rette denne henvendelse til Økonomiudvalget og de stående udvalg.

Revisionsdirektoratet afgiver revisionsprotokollater til Økonomiudvalget og de stående udvalg om arten og omfanget af revisionen samt de bemærkninger, revisionen har givet anledning til. Protokollaterne skal besvares af udvalget snarest muligt og senest 4 uger efter modtagelsen.

Desuden afgiver Revisionsdirektoratet en revisionsberetning til Borgerrepræsentationen. I beretningen omtales de forhold, som direktoratet under hensyn til deres økonomiske eller principielle betydning finder anledning til at fremdrage.

Behandlingen af revisionsberetningen sker efter Borgerrepræsentationens retningslinier af 4. december 1997.

Økonomiudvalget har til opgave at sørge for, at der sker en besvarelse af Revisionsdirektoratets bemærkninger til årsregnskabet. Økonomiudvalget skal afgive en revisionsbetænkning med indstilling om regnskabet til Borgerrepræsentationen.

Revisionsudvalget har til opgave at foretage det forberedende arbejde i forhold til Økonomiudvalgets behandling af revisionsberetningen.

Henvendelsen har som overordnet formål at understrege udvalgets – i modsætning til borgmesterens og forvaltningens – ansvar ved behandlingen og opfølgningen af revisionssagerne. Dette uddybes i det følgende:

- Revisionsssagerne drejer sig undertiden om komplekse forhold, og der anvendes ofte en teknisk fremstillingsform med regnskabs- og revisionsmæssige fagudtryk. Det er erfaringen, at forvaltningernes besvarelser i flere tilfælde ikke indeholder en præcis stillingtagen samt oplysninger om iværksatte og påtænkte tiltag.

Revisionsudvalgets henstilling: Økonomiudvalget og de stående udvalg bør sørge for, at forvaltningernes besvarelse af et revisionsprotokollat bliver affattet fyldestgørende og forståeligt. Der bør ikke være tvivl om forvaltningens holdning til revisionsagens hovedproblemer.

- Revisionsudvalget har i revisionsbetænkningen for 2004 optrykt et bilag om "Liste over Revisionsudvalgets prioritering af bemærkninger". Listen (af nogle benævnt "hitlisten") er af Revisionsudvalget tænkt anvendt af Økonomiudvalget og de stående udvalg til at bedømme sagernes kritiske omfang og indhold. Prioriteringen kan hjælpe udvalgene med at foretage opfølgning på forvaltningernes gennemførelse af revisionens henstillinger.

Revisionsudvalgets henstilling: Økonomiudvalget og de stående udvalg bør sørge for at behandle forvaltningens opfølgning af revisionsssagerne, fx i løbet af januar-februar måned i året efter den første behandling af revisionsprotokollatet.

Med venlig hilsen

Jan Christensen
Sekretær for Revisionsudvalget